9. Verum, abrupto orationis filo, jam tandem intenergo, mi Christiane! an putas haec effigia, has oppallitiones corem Divino tribunali aque, ac coram mundo valituras? Eheu decipieris! si ejusmodi excusations rubor habeant, quis tandem peccare, quis dampnari possit? plane nemo; quia ab origine mundi ulque

hoc

huc nullum unquam scelus patrum est, quod excusatione caruit. Quoniam immo si haec pallia sufficiencia erit, quod bene notes, velim, nammo vel ex ipsis crucifixoribus Christi reus foret de crudelissimo Decidiū criminis; quia nullus erat absque excusatione: an Jesus era: Judas? aquilu ille excusare se potuit, dicens: ego Phirilais adhuc in tempore palam annuntiavi innocentiam Christi, *Peccavi tradens sanguinem Iustum.* (Matt. 26.) An rea erat Synagoga? qui acce haec excusare se potuit, dicendo: ego Christum reliqui iudicio Pilati, & de cetero protegata sum. (Joan. 18.) *Nobis non fecit occidere quenquam.* Ergo reus erit Pilatus? at qui acce haec excusare se potuit, dicens: ego nullum non movi lapidem pro liberatione Christi, publice manus lavi, eumque pro innocentio declaravi, neque partem iniqui mortis habere volui: *Innocens ego sum a sanguine iusti: basius.* (Matt. 26.) Ego tandem demon reus erit, qui hos omnes instigavit, sed & iste excusatione non curat: est, inquit, quod primitus instigavit Iudeos ad mortem Christi; sed postmissione omnium adhibui operam, ut candem impediem: hunc in finem formis terribili uxorem Pilati, ut maritum ab iniqua tentatione dehortaretur: &c. Res mira nihilima! moritum Christus in cruce, & nemo vult eum Decidiā: omnes excusationem obtulerint, & tamen omnes in inferno ardent: &c. &c.

10. *Epilogus.* Eo mi Christiane! quod excusationes, & pallia fcelerant, quia ex stylum, & genio versipellis mundi, inveniuntur, coram Deo nullius momenti sunt: nihil valent, etiam millenae necessitates, honestates, iustitiae, Dei gloria, aliquotus coloratos titulos obtendens: ardent in inferno miliones damnatorum, & tamen fere nullius excusationibus caruit, quibus tu securitatem tuam frivole indificas: Quare in actionibus tuis cum simplicitate secundum modum Dei legem progredere ti velias iniqui te captionis perfidioribus ad nefas detorqueret, cogita tempore illud Davidicum: *Moresuerunt militumque fabulationes, sed non ut lex tua.* Amen.

Dominica VI post Pascha.

C O N C E P T U S I I I L

De facto peccati remedio, videlicet frequentiū uero sacramentorum Penitentia, & Eucharistia.

Cum sereris Paracletus, quem go mittam vobis a Patre, Spiritum Veritatis. Joan. 15.